
Tehnikaülikooli kõige pidulikumad hetked
17. septembril, TTÜ 78. aastapäeval 
kogunes ülikooli rahvas aulasse 
nõukogu pidulikule istungile.

Rektori avasõna järel said kolm uut 
dekaani - A ndres K eevallik, Alari 
P u rju , V äino R ajangu - dekaani 
ametirahad. Siis oli järg audoktorite 
promoveerimise käes. Promotsiooni 
viis läbi professor H anno Sillamaa.

Prof Ilm a r K leis tutvustas Rootsi 
Kuningliku Tehnikaülikooli rektori 
J a n n e  C arlsson i teadustööd, prof 
R aim u n d  U b a r  kõneles Darmstadti 
Tehnikaülikooli professori M anfred  
G lesn eri teaduslikust loomingust 
ning akadeemik B oris Tam m  rääkis 
H elsingi Tehnikaülikooli rektori 
P a a v o  U ron en i elutööst. Kolm  
vastset audoktorit said vastava 
diplom i, audoktori medali ja audok
tori lindi. Audoktorid kirjutasid oma 
nim e TTÜ auraamatusse ning 
igaüks neist esines ka vastukõnega.

Saalis viibisid peaminister Tiit Vähi, 
mõned Riigikogu liikmed, kõrgkoolide 
rektorid M ait Arvisto Pedagoogi
kaülikoolist ja  M ait Klaassen Põllu
majandusülikoolist

Laulis Tehnikaülikooli Vilistlasnaiskoor.

N õukogu istung jätkus TTÜ uute 
doktorite diplom ite kätteandmise, 
A astavilistlase tänukirja üleandmise 
ja  aastapäevakõnega - vt lk 2 ,3 ,4 .



Koostööleping 
linnavalitsusega

17. septembri hommikul kirjutati 
Tallinna Raekojas alla koostööleping 
TTÜ ja Linnavalitsuse vahel. Kommen
taaride hulgas mainis linnapea Jaak 
Tamm muuhulgas: "Linn on hinnanud 
kõrgelt töid, mis tehtud Tehnikaüli
koolis. Rektor Olav Aarna nimetas 
kolme professori nime, kelle otsene töö 
on pikka aega olnud Tallinna-keskne. 
Need on Marje Pavelson, Peep Sürje 
ja Raivo Vilu.

Fotol: Jaak Tamm (paremal) ja Olav 
Aarna.

Esimene 
auvilistlane on 

peaminister Tiit Vähi

Kolme ja poole aastane TTÜ Vilistlas
kogu määras oma otsusega esimese au
vilistlase tiitli peaminister Tiit Vähile, 
ütles Vilistlaskogu esimees aselinnapea 
Tõnis Kull. Ta märkis, et tiitel anti 
selle eest, et tegemist on aktiivse polii
tiku ja majandusjuhiga.

Fotol: auvilistlane.

17 doktorit 
said diplomid

Pidulikult anti üle diplomid vastsetele 
doktoritele. Neid oli seda korda 17:

Stellian Grabko, Tõnu Trump, Vello 
Sarv, Jakub Kõo, Ivan Klevtsov, 
Ants Meister, Meili Rei, Meeme 
Põldme, Kaia Tõnsuaadu, Mart 
Tamre, Mati Meldorf, Enn Velmre, 
Jüri Pirso, Heinrich Rešetnjak, Jüri- 
Rivaldo Pastarus

ja meie hulgast lahkunud

Eduard Piiroja ja Paul Kallas.

Fotol: noor doktor Tõnu Trump

Fotod M eida Ja las t



Ülikooli ülesanne on püsima jäämine 
ühiskondlikes ja poliitilistes tõmbetuultes

Traditsioonilise aastapäevakõne pidas 17. septemb
ril üks TTÜ professoritest. Sedakorda astus üles in
formaatikainstituudi professor LEO VÕHANDU. 
Avaldame selle pisut lühendatult ja mitte ehk 
niivõrd tuntud headuses, kui ta originaalis kõlas - 
kohapeal sündinud repliikide võlu osaliseks jäävad 
seega vaid need, kes sündmusest vahetult osa said. 
Et presiidiumis istus ka peaminister Tiit Vähi, oli 
mõnigi sõnanool suunatud loomulikult tema pihta.

Intelligentsete agentide ajastu
Et iga ülikooli põhiülesanne on end taastoota ning mitte 
hävida ühiskondlikes ja  poliitilistes tõmbetuultes, s iis  
võib tänast aktust pidada m eie ülikooli järjepidevuse ja  
elujõu tunnusmärgiks.

On siiski loomulik, et ka tänasel pidulikul päeval m e  
vaatame peeglisse küsimusega: kes me õieti olem e?  
"Rauakooli" ajad on ammu ümber. Isegi arvutite kui 
suure võim susega, kuid rumalate ja  vaid inim ese poolt 
paraja vaevaga kirjutatud programmide abil juhitavate 
abim eeste aeg hakkab kah otsa saama. On tekkinud nn 
töökeskkonnad, kus inimene teeb om a põhitööd ja  üht
sesse võrku seotud arvutid aitavad oluliselt töö efektiivsust 
tõsta. Tulemas on nn intelligentsete agentide ajastu, kus 
teile vajalikud infokontaktid luuakse tehisintellekti 
süsteemide poolt automaatselt.

Info kättesaadavus on demokraatia alus
Sedasorti süsteem ide teke on põhim õtteliselt parata
matu, sest inseneriteadused on võimendanud paljud 
m eie tavaoskused seadm ete tasem eni, kus inimene ei 
suuda enam olla peremeheks, vaid peab n-ö otsad käest 
andma tehisintellektiga varustatud juhtorganitele.

Ometi on selliste uhkete süsteem ide kasutuselevõtul 
tegem ist tõsiste probleemidega. V õib isegi öelda, et 
neid kardetakse ja  neist püütakse hoiduda nii kaua kui 
võim alik. Oma igapäevatöös on see mul selgelt näha. 
Info on võim  ja mingi süsteem i infokäsitlus arvu
tisüsteem is teeb selle kättesaadavaks kõigile - s.o  
lähendab meid demokraatiale. Seda aga kahjuks alati ei 
soovita.

Teiselt poolt on tulevikku pürgides oluline m eie kul
tuuriline ja  võiks ütelda ka loom ne, b ioloogiline taust.

Ühiskondlik oleluskultuur
Alustan bioloogilisest. Teaduslikku küpsust mõõdeti 

varem selle form aliseerituse astmega. Aastat 30-70 ta
gasi asuti innukalt b ioloogia  ja  meditsiini matema- 
tiseerim isele ja  kübem etiseerim isele. A lgul saadigi rida 
huvitavaid tulem usi, kuid siis selgus, et bioloogialt en
dalt on hoopis rohkem õppida. Selgub, et evolut
siooniteoorial baseeruvad geneetilised algoritmid ja  
närvivõrgusüsteem id on kaasaegsele inseneriteadusele 
ülivahedateks relvadeks. (M a lugesin isegi magist- 
riainet B ioloogilised  m eetodid tehnikas.)

Evolutsioonilise arengustiili tähtsuse tunnistamine toob 
meid veel ühe uue ja  o lu lise  m õiste - kultuuri juurde. 
Ma ei mõtle siin seda kultuuri osa, mida võib kokku 
võtta sõnaga humanora või nn kaunite kunstidena, vaid 
hoopis ühiskondlikku oleluskultuuri.



Ülikooli ülesanne on püsima jäämine 
ühiskondlikes ja poliitilistes tõmbetuultes

K õik  ku ltuurid  on  välja kujunenud 
stressi vähendamise vahenditena. Ürgini
mesed olid ju  grupiti üpris vaenulikud, 

alati pidevas stressiseisundis. Pikkamööda tekkisid käi
tumistavad, suhtumis- ja  suhtlemistavad ning arusaamistavad, 
mis suurendasid kindlus- või usaldustunnetja sellega vähendasid 
stressi See tavade ja  olemisviisi ühtsus lõigi kultuuri.

L askum ata erinevatesse  kultuurisüsteem idesse võib 
siiski nentida, e t valdav enam us kultuuri ja  eetika reegleid 
on keelavad. N n tabude süsteemid on kangemad, tugvamad 
ja  siduvamad kui positiivsed reeglid a la "Tee head!" 
Bürokraatia on selles m õttes isegi kasulik, vastandudes 
anarhiale ja  terrorismile.

Tuleb luua uus kultuuritehnika
E t m inna j a  o lla  uues üh iskonnas, tu leb  luua  k a  uus 
üh iskondlik  ku ltuuritehnika. K ultuuri loom ine nõuab 
alati aega. E i saa öelda, e t m a  hakkan hom sest ku l
tuurseks. A japuudus j a  tavade puudum ine ongi näh
tavasti tek itanud  m eil p raegu  vohava am etnike 
om avolisüsteem i, m is n ii riig i tasem el kuni sealt a lla  
v ä lja  (ka  ü likoolidesse).

R ek to r analüüsis siinsam as saalis ko lm  nädalat tagasi 
am eerikaliku  bakalaureusõppelise  ü likoolireform i tu le
m usi. N agu  te m äletate , ei o lnud  tu lem used  veel eriti 
tõhusad. M iks?  K ultuuri vaa tekohast on asi selge - iga 
võõra m õju  sisse tung  (k a  positiivne) leiab alati vas
tuseisu , nn resistentsi.

S iit m a jõ u an g i om a sõnavõ tu  v iim ase  osani -

kuidas ühiskondlikku oleluskultuuri rikas
tada insenerimeetoditega.

K ui te  jä lg ite  p inevus- võ i konflik tiko lle tes tehtavate 
lepingute kulgu, s iis te  o le te  kah tlem ata  m ärganud, e t 
U SA  dip lom aad id  on E uroopa  om adest edukam ad. 
M iks? S est ne il on  o lem as m etood ika,

kuidas subjektiivsete vaadete või 
hinnangute süsteemidest lähtudes jõuda 

objektiivsete otsusteni!
Eestis m e näem e iga päev lehtedes j a  TV-s, kuidas ühe 
partei esindajad üritavad vastasparteide mehi n ii üksi kui 
hulgi m ättasse lüüa j a  m ulla  kah veel peale ajada. See 
ongi poliitilise kultuuri j a  oskuste puuduse väljendus.

Kui te arvate, et selline asi ainult kõrgpoliitikas nii on, 
siis eksite. Ei ole sellest vabad isegi om ateada tõsim eel
sed kultuuriasutused nagu ülikoolid . Taipam ata, e t kul
tuur on ja  saab olla pideva hästijuhitud arenguprotsessi 
tulem us, m is ei kannata jä rsk e  vapustusi, on TÜ rektor 
teinud ülim alt halvustavaid m ärkusi om a vanem ate pro
fessorite kohta ja  egas T ehnikaülikooli psühhoterrorgi 
R ävala puiestee elam utes elavate õppejõudude osas m i
dagi targem at ole.

Kauplemine on parem sõjast
Tegelikult on olem as korrektne ja  range m etoodika, nn 
Saaty analüütiliste hierarhiate m eetod, kuidas 
konfliktsituatsioonides j a  valikuolukordades parim ini 
toim ida. Kui palju on ühel või teisel poolel vaja teha 
järeleandm isi, et kom prom isse saavutada jne . K auple
m ine on alati parem  sõjast.

M eie lugupeetud peam inister käis m itm el välism aal end 
täiendam as. Julgen arvata, e t vastse auvilistlasena o leks 
tal päris kasulik tu lla  k a  m eie ülikooli j a  kuulata kasvõi 
ainult ühte loengukursust "K uidas subjektiivsetest h in
nangutest teha objektiivseid otsuseid?" A rvan, e t TTÜ  
auvilistlasena ei o le  tal selle täienduskursuse eest va ja  
m aksta ei om a ega riigi taskust.

H innangute objektiviseerim isele lisanduks veel riskide 
juhtim ine ja  otsustuste toetussüsteem id laiem as m õttes.

Kokkuvõtteks. Kuidas toimida?
B ioloogilis-evolutsioonilised form aalsed m eetodid koos 
subjektivism i objektiviseerim isega peaksid o lem a need 
vahendid, m is aitavad luua uut keskkonda nii üli 
koolides kui Eesti riigis. E luaegne õppim ine m uutub 
üldriiklikuks nähtuseks.

Juudikristlaste teistlikus kultuuris on traditsiooniline 
väita, e t m e olem e ju m a la  loodud j a  e t m eie suurim  patt 
on uhkus, s.o m eie loojale m ittekuuletum ine, m is 
küünib sageli isegi nii kaugele, et m e püüam e ise ju 
m alad olla. Sellest ku ltuurist tunduvalt avatum  on hel
lenistlik kultuur, m is jõ u ab  om a ü lim alt m oodsana 
tunduvas avatud süsteem ide teoorias nii kaugele, e t v ä i
dab, nagu oleks inim ene kõikvõim as.

M eie laulusõnad ütlevad, et eestlane olla on uhke j a  hää. 
Teeme siis nii, et me kõik haridustüübid ühise Eesti 
vankri ette rakendame, e t uhkelt j a  hästi tulevikku sõita!



INSENER JA GRAAFIKA
Vahetult enne suvepuhkust, 20-21. juunil 
sel aastal, toimus TTÜ Täienduskoolitus
keskuse ruumes kolmas Balti inseneri- ja  
kompuutergraafika alane konverents (Illrd  
Baltic Confe-rence on Engineering and  
Computer Graphics), mille korraldajaks oli 
seekord TTÜ Insenerigraafika Keskus. Eel
mised kaks taolist konverentsi (vastavalt 1992. 
ja  1994.a) oli korraldanud Vilniuse Tehni
kaülikool, kelle initsiatiivil loodi 1991. aasta! 
Balti riikide tehnikaülikoolide graafikakateed- 
rite/keskuste rahvusvaheline assotsiatsioon 
BALTGRAF.
Konverentsil kuulati ära 18 ettekannet, mis 
käsitlesid nii didaktilisi uurimusi, joonistevor- 
mistamise rahvusvahelisi standardeid kui ka 
kiireltareneva kompuutergraafika oleviku- ja  
tulevikuseisu. Kuigi osalemiskutseid oli 
saadetud Kanadasse, Saksamaale, Soome, 
Lätti ja  Leetu, olid loetletuist esindatud vaid 
eriti teovõimelised leedulased (seejuures 
koguni 10 ettekandega).
Selgus, et Leedus on juba kinnitatud mõnin
gaid omariiklikke joonisestandardeid, mis 
baseeruvad rahvusvahe-1 istel ISO stan
darditel. Eesti Vabariigi standardite 
süsteemi loomine on aga veel algusjärgus. 
Küllap tuleks siin ettenägevalt lülitada sinna 
sisse ka kompuutergraafika iseärasused. 
Olgu siinkohal märgitud, et hiljuti ilmus 
Eestis kirjastuse Valgus vahendusel raama
tulettidele Õppeotstarbeline käsiraamat 
"Tehniline joonis", mis tugineb samuti ISO 
standarditel. Raamatu autoriteks on TTÜ 
õppejõud J.Riives, A.Teaste ja  R.Mägi 
graafikakeskusest, kust on võimalik seda 
soodushinnaga ka omandada.
Et joonis on tehnika keel, teadsid juba ürg- 
insenerid. Paraku ei ole selle "keele" 
Õpetamist peetud vajalikuks nüüd juba

paljudes Eesti keskkoolides. Seetõttu tuleb 
graafikakeskuse õppejõududel pahatihti 
alustada "absoluutsest nullist", kui mitte 
madalamaltki. Et ainepunktisaak selliste 
mahukate põhiainete, nagu kujutav 
geomeetria (2 AP) ja  tehniline joonestamine 
(1,5 AP) eest kesine tundub, on ühel meelel 
nii tudengid kui õppejõud. Muidugi on siin
juures teretulnud iga väikseimgi õppeprotsessi 
täiustus nii metoodilises kui tehnilises osas. Selles 
plaanis oli infovahetus Leedu kolleegidega võrd
selt kasulik mõlemale poole.
Valdav osa konverentsi ettekannetest (12) oli 
seotud kompuutergraafikaga. Kuigi lihtjoonise 
valmistamine (arvutisse sisestamine) võtab 
juba kogenud arvutljonestajal 2-3 korda (ko
genematul algajal isegi 10 korda) enam aega 
kui tavajoonestamine pliiatsi ja  joonlauaga, on 
arvutijoonestamisel vaieldamatud eelised sises- 
tatu edaspidisel kasutamisel - redigeerimisel, 
salvestamisel, kvaliteetsel väljastamisel, elek
troonilisel edastamisel ja  muudel juhtudel. 
Seepärast kohtab eesrindlikes projekteerimis- 
büroodes pliiaisijoonestamist järjest harvem. 
Nagu muudeski arvutitarkvaravaldkondades, nii 
ka kompuutergraafikas toimub tihe konkurents 
eri firmade väljatöötluste (näiteks AutoCAD, 
MicroStation, ProEngineer jt) vältel, mistõttu 
edasiminek on väga kiire. See nõuab ka õppe
jõududelt pidevat tähelepanu ja  kursisolemist, et 
olla näoga tulevikus.
Inseneriülesannete lahendamiseks on kasu
tatud nii analüütilisi(matemaatilisi) kui ka 
graafilisi(joonestuslikke) meetodeid. Mate
maatiliste valemite eelisteks on põhimõtteline 
täpsus ja  parameetrite toime analüüsitavas, 
puuduseks aga uute keeruliste valemite 
koostamisel ja  nende praktilisel rakendamisel 
ettetulevate hooletusvigade raske avastamine. 
Graafiliste lahendusmeetodite korral väldib

juba pidev visuaalne kontroll suuremaid 
vigu, kuid siiamaani on tulnud leppida 
(käsitsi)joonestamise paratamatu ebatäp
susega. Kuna kompuutergraafika on viimatini
metatud puudusest vaba, siis avanevad siin 
uued perspektiivid tehniliste (eriti 
geomeetriliste) ülesannete täppislahen- 
damiseks graafilisel(valemivabal) viisil. Joo
nise matemaatiline täpsus on vaid üks paljudest 
kompuutergraafika eelistest käsitsijoonestamise 
ees, lisada tuleks veel kompaktsem säilitusviis 
diskettidel, paindlikum redigeerimine ja  pro
grammeeritavas ning muudki.
Siiski ei tuleks siin ette näha kadu 
tavapärasele pliiatsijoonestamisele. Kom
puuter ei tohiks muutuda inimkäe asen
damatuks "proteesiks", ilma milleta ta ei 
oskaks kriipsugi tõmmata, ega korralikku 
(norm)kirja teha. Eriti oluline on joonise 
tegemine minimaalsete vahenditega - vaba 
käega eskiseerimine.
Pliiatsi- ja  arvutijoonestamisl võiks ligi
kaudu võrrelda vokaal- ja  instrumen
taalmuusikaga - mõlemaid võib esitada 
väga hästi, rahuldavalt või väga halvasti. 
M õnele sobib enam üks, teisele teine - tähtis 
on ikkagi sisu (muusika), mida kas on või 
mitte... Samuti arvasid ka balti inseneri- 
graafikud - ruumikujutlusvõime graafilist 
väljendusoskuse mille aluseks on ligemale 
200aastane kujutav geomeetria, on 
õpetatud, õpetatakse praegu ja  edaspidi. 
Joonis (kasvõi arvutiekraanil) on ka tu
levikus tehnika keel.

Rein Mägi 

TTÜ Insenerigraafika Keskuse 
lektor, tehnikakandidaat

MAAILM EESTISSE
18.-28.juunini toimus TTÜ raamatukogu loengusaalis raamatunäitus 
"Maailm Eestisse". Näitusel eksponeeriti kirjastuse Springer vahen
dusel paljude maailma juhtivamate teaduskirjandust väljaandvate kir
jastuste viimastel aastatel ilmunud raamatuid. Kui kahel eelneval

aastal on Springer Eestisse toonud ainult oma kirjastuse väljaandeid, 
siis tänavusel näitusel olid esindatud sellised tuntud kirjastused nagu 
Wiley, Oxford University Pmss, Academic Press, Cambridge Univer- 
sity Press Inglismaalt, Saur ja Gruyter Saksamaalt, Elsevier ja Kluwer 
Hollandist jpt. Peale raamatute, mille eelnevalt valisid välja TTÜ õp
pejõud, võis näitusel tutvuda ka kirjastuste poolt väljaantavate ajakir
jade näidiseksemplaridega. Käesoleval hetkel asuvad viimased 
raamatukogu infoosakonnas, aga tellitud raamatud ootavad lugejaid 
laenutusosakonnas.
TTÜ raamatukogu on Springeri kirjastuse esindaja hr. Peter 
Helferich’iga kokku leppinud, et hakkame selliseid näitusi korraldama 
igal aastal. Kavas on suurendada näitusest osavõtvate kirjastuste 
arvu ja kaasata sellesse projekti ka Ameerika ülikoolide kirjastused. 
Kirjastajad saadavad regulaarselt raaamatukogusse oma väljaannete 
katalooge ja nende põhjal võib tellimusi esitada aastaringselt. 
Raamatukogu tänab kõiki õppejõude, kes aitasid näituseks kirjandust 
valida ja loodame, et meie koostöö laabub ka tulevikus.

Eve Lipand 

Raamatukogu komIplekteerimisosakonna juhataja



Maikuu viim asel nädalal, enne kui 
õppeaasta lõppes ja  m e kõik  
puhkusele suundusime, jõudis m eie  
töölaudadele üks tavaline käskkiri, 
m illele oli alla kirjutanud kantsler 
Jüri Tanner. Visanud kiire pilgu  
sellele ühele paljudest m eid kõiki 
iga päev tabavatest paberitest, 
kadus ta märkamatult juba  
varasema "kultuurikihi" hulka.

Augustikuu lõpus, o lles näinud 
neljanda korpuse ehk keem iahoone  
materiaalses mõttes päris ränka tu
lekahju, jäi see tookord nii 
ebaolulisena tundunud käskkiri ko
gemata uuesti pilgu ette. S iin  ta on:

"Võimalike tuleõnnetuste enne
tamiseks k ä s i n  allüksuste 
juhtidel 10. juuniks tagada pöönin
gutelt, koridoridest, trepikodadest 
ja keldri kommunikatsioonitun- 
nelitest ehitusmaterjali, mööbli, 
seadmete jms kõrvaldamine."
Nüüd team e, et 19. augusti 
keemiakorpuse UI korruse põleng  
kella 16.30 paiku läks m eile  maks
ma ligikaudu miljon krooni.

Kas see on õnnetuse (juhusliku?) 
ainus kahju, ainus õppetund?

Tehnika ja  kinnisvaraosakonna 
juhataja Olavi Pauluse sõnul kuulu
tati kohe välja konkurss firmadele, 
kes võiksid korruse korda teha. 
Osales v iis firmat, võ itis see, kes

juba varem Tehnikaülikooliga 
hoolduslepingu sõlminud oli: Raivo 
Raidna juhitud AS Raudroos. 5. ok
toobriks lubati remonditöö lõpetada.

N ii et kõik on justkui korras. Ometi, 
kui käia m eie ülikooli ruumides ja  
vaadata siin-seal seinast välja rip
nevaid või logisevaid pistikuid, 
vanu raadioid või kohvi kanne, 
kasutatavat odavat ehitusmaterjali, 
hoolimatult või vähemalt ammu jät
katud juhtmeid, veneaegseid piken- 
dusjuhtmeid jne, kuni selleni välja, et 
nii mõnigi remondimees on samuti 
tööle võetud "väikest palka küsiva 
äriidee" põhimõttel ja tema 
töökvaliteet seetõttu samuti eriti suur 
ei ole, siis tuleb kurvastusega teha 
paradoksaalne järeldus - vaesus on 
meie suurim luksus. Sest selle eest 
tuleb hiljem lauale laduda liiga palju.

Üks majandusteaduskonna õppejõud 
kurtis, et iga kord, kui ta käib meie 
ökonoomikaosakonna koridoris, küsib 
ta endalt, mitmendat korda seal õigu
poolest juba remonti tehakse ja  
mööblit vahetatakse. Kusjuures loo
mulikult oleks elutervem selle üle 
rõõmustada, kui näiteks ajalehe
toimetajale kurta. Aga põhjus oli muus 
- nimelt ei suuda ta samal ajal meenu
tada vaatamata mitmekümne aastasele 
meie majas töötamise staazhile, millal 
küll majanduse majas viimati remonti 
tehti. Ja kui ta näiteks läheb küsima

duši, miks seda ei saa, jätkub. 
Kõige aluseks loomulikult see üks - 
ülikooli vaesus. Haridussüsteemi 
vaesus. Terve riigi vaesus.

Nüüd aga tagasi tulekahju juurde. 
Töökaitse peaspetsialist Inna Pärn 
väitis, et tavaliselt (ja ka seekord!) 
oli kõige halvem inimeste oskama
tus käituda kriisisituatsioonis. Ehk 
nagu antud juhul või edaspidi - kui 
sa näed, et sinu tööruumi kinnise 
ukse tagant tuleb suitsu, ei tohi sa 
mitte ust avada, vaid pead kutsuma 
professionaalse abi. Kuna avati 
ruumi uks, m ille taga tuli juba  
leegitses (põhjus - oma aja 
äraelanud juhtmed ja korrast ära 
pistik), levis tuli mööda ni- 
trovärvilisi seinu ja linoleumi pauk
selt üle terve koridori. Täna õnneks 
kasutatakse siiski juba tulekindla- 
maid viimistlusmaterjale.

See oli väga õnnelik õnnetus, rõhu
tas Inna Pärn. Kuna tegu oli 
keemiahoonega, võis oodata halvi
mat - plahvatusi ja  aparatuuri 
täielikku hävimist. Seda siiski ei 
juhtunud.

K õige tähtsam oleks vast igaühel 
m eist endale teadvustada, et õn
netus on siiski midagi sellist, mis ei 
juhtu ainult kõigi teistega. Ja õn
netuse tekkeks eelduste loomine on 
juba iseenesest kuritegu, olgu siis 
põhjenduseks kasvõi vaesus. Ei pea 
olem a eriline hiromant, et väita: 
vaesuse edasine jätkumine soosib  
järgm isi ebameeldivusi.

Õnneks on meil tuua ka hea näide - 
arvatavasti mäletame kõik varguste 
laviini TTÜ majades mõni aeg ta
gasi. Põhjusena tuvastati lõppeks 
valvefirm a ise. See oli odav teenus. 
Õuduse suurenemisel võeti vastu 
ainuõige otsus - lisada vähe raha ja  
säästa palju vara. Ja jällegi pidime 
enne olema kaotanud ligi miljoni.

Urmi Reinde

kõige tavalisemat tooli, siis põhjen-



Šveitsi riik pakub välismaalastele 1997/98 õ.a. 9-kuulisi sti
pendiumeid Šveitsis õppimiseks. Eesti Vabariigile on eral
datud 1 stipendium kunstierialadele ja  2 stipendiumit 
muudele erialadele. Stipendium on mõeldud kraadiõppe 
üliõpilastele (kõrgkooli lõpetanutele). Stipendiumid on ja
gatud kolmeks programmiks:

* regulaarne programm

* kunstiprogramm

* Ida-Euroopa programm.

Õppimiskohaks võivad põhimõtteliselt olla kõik Šveitsi 
ülikoolid ja tehnikakõrgkoolid. Kandidaadid peavad hästi 
valdama kas saksa või prantsuse keelt, väiksema 
keeleoskuse puhul korraldatakse võimaluse korral enne sti
pendiumi algust 3-kuulised keelekursused. Vanuse piir
määraks stipendiumi taotlemisel on 35 a.

Stipendiumi suurus kuus:

1450 Šfr. - neile, kellel pole veel kõrgkooli lõputunnis
tust

1650 Šfr. - akadeem ilist kraadi om avatele üliõpilastele

1650 Šfr. - kunstistipendium

4050 Šfr. - keelekursusel osalem iseks (3 kuud)

Kindlustus: stipendiumi saajad on kindlustatud haiguste ja  
õnnetusjuhtumite vastu, v.a. hambaravi. Reisikulud kan
nab üliõpilane ise.

Kandidaadilt oodatakse head edasijõudmisevõimet ja sel
gelt väljendatud õpingutekava, näidates ära praeguse seisu 
ja selle, millised on tema võimalused erialaseks tööks 
oma kodumaal. Kandidaat peab ankeedi juurde lisama 
tõendava dokumendi kontakti olemasolu kohta profes
soriga tema poolt valitud Šveitsi ülikoolis (kinnituskiri 
professorilt, et õpinguprojekt on teostatav antud ülik
oolis).

Lähem info stipendium ide koht ja ankeedi vormid on 
saadaval välissuhete talituses, VI- 212, telef. 537-247.

Dokumentid tuua sam asse hiljemalt
14. novembriks 1996.

Briti Nõukogu vahendab järgmisi praktilise suunitlusega s tažeerimi sprograznme
Chattcellor’s F in an c ia l Sector Scheme - Program m  

finantsa la  spetsialistidele

See Suurbritannia Rahandusministeeriumi poolt 
toetatud 3-10 kuud kestev programm on mõeldud 25-35  
aastastele finantsala töötajatele, kes on spetsia
liseerunud ühele järgm istest erialadest: audiitorlus, 
kindlustus, ärinõustamine, raamatupidamine, notariaal- 
teenused, pangandus, fm antsõigus, fondide tegevus, 
kinnisvaratehingud, väärtpaberid, infotehnoloogia.

J IC A P  -  Joint Industria l and  Commercial Attach- 
ments Program m e -  Staleerimisprogramm mäned
žeridele

JICAP on mõeldud firmade mänedžeridele vanuses 25- 
45 eluaastat ja  seda toetab Suurbritannia valitsuse 
Know How Fond. Eesmärk on pakkuda keskastme ja

juhtivm änedžeridele 5-nädalast praktilise töö kogemust 
Suurbritannia sama alaga tegelevas ettevõttes.

Confederation o f  British Industry (C B I) -  Stipendiu
m id  inseneridele

Briti Tööstuse Konföderatsioon ja  Suurbritannia 
erasektori ettevõtted pakuvad 6-12  kuulist praktilise töö 
võim alust alla 35 aasta vanustele inseneridele.

K õigis kolm es staŽeerimisprogrammis osalem iseks on 
võim alik avaldusi esitada aastaringselt. Lähemat teavet 
ja  avalduse vorm e saab:

Briti Nõukogu Teabekeskus
Vana Posti 7 Tallinn EE0001
Tel.: 6314010
Fax: 6 313 111

Välissuhete talitus teatab
Šveitsi Õppima!



TAM alustab hiljemalt 15 minutit peale väljakuulutatud aega
Suur osa esmakursuslastest saab esmamulje Tehnikaülikoolist avaaktusel kõlava meestelaulu kaudu. N ii ka tänavu, kui kol
mest avaaktusest kahel kõlas Tehnikaülikooli Akadeemilise Meeskoori laul.

TTÜs tegutsevatest kooridest on äsja oma 51. tegevusaastat alustanud TAM vanim. Vähemalt kaks korda nädalas kogunev 
meestesumm pole sugugi n ii tõsine, kui see akadeemilisest nimest tunduda võib.

Kuna tegu on meeskooriga, on mitmed koori pürgijad avaldanud kahtlust, kas sellises maskuliinses seltskonnas olemine 
mitte ajudele käima ei hakka - niig i on tip i majas meeste osa tunduvalt suurem kui naistel. Kuna keskkoolis-gümnaasiumis 
on õrnema soo osakaal suurem, võib perspektiiv nii koolis kui ka proovis vaid mehi näha noori mehi ehmatada.

Hirm on siiski asjatu. "Ei hakka", kinnitavad koori liikmed nagu ühest suust. Pigem vastupidi - sõprusnaiskoore on TAMi 
mitu, lähedasemad suhted loomulikult Tehnikaülikooli Akadeemilise Naiskooriga ja Tartu Akadeemilise Naiskooriga. 
Mõlema kooriga kohtutakse sageli nii traditsioonilistel ühisüritustel kui ka väljaspool neid.

Tänavune hooaeg tõotab tulla huvitav, sest plaanis on mitmeid lindistusi (neist esimesed, taas koostöös Piirivalveameti 
Puhkpilliorkestriga, on juba seljataga). Kevade poole planeerime ühte pikemat välissõitu, samasse perioodi langeb ka tradit
siooniline maskiball, mis meelitab kokku mitte ainult tipikaid.

Esimesed sellesügisesed uued liikmekandidaadid on meiega juba liitunud, kuid uks on veel lahti. TAMi proovid toimuvad 
reeglina igal esmaspäeval ja  kolmapäeval TTÜ peahoone VI korpuses ruumis 201.

TAMi proovi algus on traditsiooniliselt 18.45. Miks just selline "mitteümmargune" number, võib kõrvalseisja küsida. Põh
jus on lihtne - teatavasti eksisteerib ülikoolis akadeemiline veerandtund, millest TAM raudselt kinni peab ja nii ongi meie 
põhikiijas punkt, m ille kohaselt "koori üritused algavad hiljemalt 15 minutit peale välja kuulutatud aega". N ii nad siis al
gavadki - esmaspäeviti ja  kolmapäeviti kell 19.00 lüüakse hääl lahti.

Tõnu Ojala 

TAM i pressinõunik

LÜHITEATED

BALTI ELEK TRO O NIK A  
K O N VEREN TS
7.-11. oktoobrini saab teoks V Balti 
Elektroonika Konverents. Korraldajad: 
Elektroonikainstituut ja Elektroonika Kompe- 
tentsuskeskus. Toimumiskoht: Ehitajate tee 5 
VI korpus.

N Ä ITUSED RA A M A TU K O G U S  
7.-21. oktoobrini "Materjaliuuringud". 
21. okt - 4. nov "Erik Linnaks 70".


